

ATO DE HOMOLOGAÇÃO**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2025**

Verificando o Processo Administrativo de Licitação nº 67/2024, o qual deu origem ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2025 - COHAB-LD**, constata-se que o mesmo transcorreu dentro do preconizado pela Lei Federal 13.303/2016 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COHAB-LD, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços por meio de equipamentos pesados (máquinas), incluindo profissional habilitado para seu manuseio, bem como combustível e manutenções necessários e que foi devidamente **ADJUDICADO** pela Sra. Pregoeira, **DANIELA BALTAZAR DIAS ROSSAFA**, para a empresa vencedora do certame:

LOTE 01 - ÚNICO

Item 01	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário / Hora	Valor Total
1.1	Retro Escavadeira - mínimo 8 toneladas	Hora	650	R\$ 310,21	R\$ 201.636,50
1.2	Pá carregadeira mecânica mínimo 12 toneladas	Hora	500	R\$ 345,45	R\$ 172.725,00
1.3	Mini carregadeira mínimo 3.800kg - tipo Bobcat	Hora	400	R\$ 232,65	R\$ 93.060,00
1.4	Caminhão trucado com caçamba basculante de 10 m ³	Hora	600	R\$ 231,50	R\$ 138.900,00
1.5	Escavadeira hidráulica - peso operacional 17.711 kg	Hora	300	R\$ 425,35	R\$ 127.605,00
1.6	Caminhão prancha transporte de máquinas	KM Rodado	1500	R\$ 9,94	R\$ 14.910,00
1.7	Caminhão trucado tipo Guindauto - Modelo 45 toneladas	Hora	300	R\$ 332,13	R\$ 99.639,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 848.475,50

DESTINAÇÃO DO ENTULHO EM EMPRESAS LICENCIADAS DE ACORDO COM VALOR DE TRATAMENTO

ITEM 02	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO/ M3	VALOR TOTAL
2.1	2000 M ³	Cerâmicas, Concreto, Argamassa, Areia, Solo, Pedra, Mármore e Granito. Resíduos de Pavimentação. Resíduos de madeira contendo substâncias não tóxicas. Resíduos de Refratários e materiais cerâmicos.	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00
2.2	500 M ³	Resíduos recicláveis (plásticos, papéis, metais, vidros).	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
2.3	500 M ³	Resíduos de peças pré moldadas, em concreto (blocos, tubos, meio-fio). Concreto Armado.	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
2.4	100 M ³	Gesso.	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
2.5	100 M ³	Manta de fibra cerâmica, isopor, poliuretano, espuma, lã de vidro, lã de rocha, metais não ferrosos (alumínio, latão, recortes de ACM), fibra de vidro.	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
2.6	100 M ³	Borra de tinta à base de água, massa corrida.	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
2.7	100 M ³	Amianto, materiais e artefatos contaminados com tintas e solventes, óleos e graxas, taco.	R\$ 720,00	R\$ 72.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO - DESTINAÇÃO DE ENTULHOS	R\$ 202.500,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO (ITEM 01 + ITEM 02)	R\$ 1.050.975,50

Assim sendo, **HOMOLOGO** o presente certame nos termos das legislações pertinentes.

Londrina, 30 de junho de 2025.



Documento assinado eletronicamente por **Luciano Godoi Martins, Diretor(a) Presidente**, em 30/06/2025, às 14:47, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **15944023** e o código CRC **CD1462CC**.

Referência: Processo nº 61.001541/2025-05

SEI nº 15944023

Rua: Pernambuco, 1002 - CEP: 86020-121 Londrina-PR FONE: 0xx43- 3315-2233 e-mail: cohab@londrina.pr.gov.br